

W powiecie kolbuszowskim

Interes osobisty, czy dobro partii?

„...Mamy jednak również dość częste wystąpienia przeciwko towarzyszom z instancji partyjnych, które noszą charakter samosądu politycznego i które wyrastają bądź z nacisku wrogich, antykomunistycznych elementów, bądź wyulkają z porachunków osobistych a nie rzadko z karierowiczostwa i chęci uzyskania taniego poklasku”.
(Z listu Sekretariatu KC PZPR do wszystkich komitetów partyjnych i egzekutyw POP PZPR).

Otym, że w Kolbuszowej istnieją poważne rozbieżności pomiędzy KP i Prezydium PRN, a konkretniej mówiąc pomiędzy I sekretarzem tow. Tarnawskim a przewodniczącym Prezydium PRN tow. Kukulskim, wiadomo już od dawna. W sprawie Kolbuszowej narobiło to dużo rozgłosu.
W 1953 czy też na początku 1954 roku na posiedzeniu egzekutywy KP zwrócono uwagę tow. Kukulskiemu, że jego romanse z jedną z pracownic Prezydium PRN są w różny sposób komentowane wśród społeczeństwa kolbuszowskiego. Egzekutywa postąpiła słusznie. Przecież tow. Kukulski ma żonę. Niemniej jednak przewodniczący zrozumiał to jako „wyskok” i sekretarza KP tow. Tarnawskiego, który — jego zdaniem — chciał mu w ten sposób zaszkodzić. I od tego czasu rozgorzała walka pomiędzy sekretarzem a przewodniczącym, która z każdym miesiącem, rokiem przybierała na sile. Przewodniczący zaczął „szukać” sekretarza, a sekretarz przewodniczącego. I tak w koło Maciejcu. Kto ważniejszy? Kto mocniejszy? Dziwna to była „polityka”. Zamiast razem, wspólnie zastanowić się w jaki sposób i przy pomocy jakich środków pomóc organizacjom partyjnym i radom narodowym w powiecie (obydwaj są członkami egzekutywy KP) tak tow. Tarnawski jak również tow. Kukulski na pierwszym planie postawili sprawę osobistą.

II

VIII Plenum KC. Wydawało się, że konflikt, jaki powstał pomiędzy sekretarzem Tarnawskim a przewodniczącym Kukulskim zostanie wreszcie teraz rozwiązany. Niestety, jeszcze bardziej zaostrzył się. Ale za to przewodniczący Kukulski pokazał swoje prawdziwe oblicze.

W piątek, 26 października odbyło się w Kolbuszowej Plenum Powiatowego Komitetu Frontu Narodowego, na którym wystąpił m. in. przewodniczący Kukulski. Jak zwykle, za błędy gospodarze popełniane na terenie powiatu obarczył odpowiedzialnością władze wojewódzkie i centralne. Mówca w końcu swojego wystąpienia zaatakował prasę a przede wszystkim „Nowiny

Nowy typ maszyny do produkcji emalii

Ostatnio zespół inżynierów i techników odlewni i emalierni „Kamienna” w Skarżysku zakończył budowę urządzenia własnego pomysłu, tak zwanej granulownicy do suchego granulowania emalii. Dotychczas czynności te odbywały się sposobem prymitywnym i niebezpiecznym dla obsługi, przy pomocy raptownego studzenia wodą rozpalonej masy emalii.

Nowowytworzona granulownica nie tylko poważnie poprawiła warunki bhp przy produkcji emalii, ale również pozwoliła na zaoszczędzenie sporej ilości węgla.

Rzeszowskie”. Stwierdził on, że „Nowiny” zamiast pisać o osiągnięciach powiatu kolbuszowskiego szkalowały porządnych ludzi.

Nie chcąc wdawać się w szerszą polemikę z przewodniczącym Kukulskim. Chcę tylko wyjaśnić naszym czytelnikom jakich to „porządnych” ludzi „Nowiny” krytykowały.

Krytykowaliśmy Prezydium MRN w Kolbuszowej a przede wszystkim przewodniczącego tow. Smykala i pracownika Prezydium Sikorskiego za to, że po kumotersku i według własnego widzimisię przydzielają mieszkania dla swoich znajomych, popieczników. Podobnie było z kredytami na remonty mieszkań. Dlatego domagaliśmy się przede wszystkim publicznej i jawnej gospodarki mieszkaniami a pociągnięcia do odpowiedzialności kombinatorów.

Pisaliśmy dalej o Radzie Gromadzkiej w Widelcu a zwłaszcza o jej przewodniczącym Grabowskim, notorycznym pijaku, który bardzo często nadużywał swojego stanowiska i szantażował chłopów. Oto nazwiska „uczciwych” i „porządnych” ludzi, o których „Nowiny” pisały. Oprócz tego ukazało się sporo notatek i artykułów naszych korespondentów, zamieszczanych na terenie powiatu kolbuszowskiego, krytykujących Prezydium PRN.

Okazało się jednak, że nasza krytyka była przysłowioywnym grochem rzuconym o ścianę. Kolbuszowska PRN nie tylko, że nie przysłała nam wyjaśnień, w jaki sposób sprawy przez nas poruszone zostały załatwione, ale nawet nie „kiwnęła palcem w bucie”, aby zło naprawić. Do dzisiejszego dnia nie rozwiązano problemu jawnego przydziału mieszkań i rozdzielu kredytów na remonty. W stosunku do winnych nadużyć mieszkaniowych: Smykali i Sikorskiego nie wyciągnięto żadnych wniosków dyscyplinarnych. W Widelcu nadal „bezkrólowie”, bo Rada Gromadzka a przede wszystkim jej przewodniczący Grabowski już dawno stracili zaufanie wśród miejscowego społeczeństwa. Prezydium PRN a zwłaszcza tow. Kukulski zignorowali więc krytykę prasową, nie zajmując w tych sprawach żadnego stanowiska.

Znane są nam liczne przykłady, kiedy tow. Kukulski tłumili krytykę, która dla niego była niewygodna. Nie tak dawno, bo w sierpniu przewodniczący Kukulski, będąc obojętnym na posiedzeniu sesji Rady Gromadzkiej w Widelcu, próbował wnieść pod obrady sprawę pisania artykułów do prasy, a m. in. do „Nowin Rzeszowskich” przez pracownika Prezydium GRN tow. Stefana Frączca. Radni sprzeciwili się temu. Niemniej jednak tow. Kukulski w rozmowie z tow. Frączcem dał mu do zrozumienia, żeby raczej zrezygnował z pisania do gazety.



GOM-Y PRZYGOTOWUJĄ MASZYNY DO SPRZEDAŻY CHŁOPOM

W wielu GOM-ach woj. gdańskiego przystąpiły do pracy komisje inwentaryzacyjne. Mają one szczegółowo określić ilość posiadanych przez ośrodk i narzędzi rolniczych, zanim sprzęt ten zostanie przekazany do sprzedaży rolnikom.

Na zdjęciu: Mechanik zespołu GOM Wola Wacław Kupniewski pokazuje maszyny przeznaczone do sprzedania chłopom.

A niech powie kierownik kolbuszowskiego radiowęzła Władysław Lenart ile — za wiedzą przewodniczącego — wycofano celnych krytycznych fraszek i artykułów, które zdaniem tow. Kukulskiego „nie nadawały się” do wygłoszenia przed mikrofonem.

W pracy rad gromadzkich — jak dotąd — nic się nie zmieniło. Gorzej, bo przykłady z terenu świadczą o tym, że Prezydium PRN w dalszym ciągu toleruje bałagan, jaki istnieje w niektórych radach gromadzkich, patrzy przez palce na machinacje i różnego rodzaju kombinatorstwo przewodniczących GRN. A oto przykłady.

W Krzątce jakimś dziwnym trafem „ułożono się” część cegły, przyznanej bezpłatnie chłopom przez PZU na naprawę kominów.

W Trzebosiu „zginęły” nawozy sztuczne, które miały być rozsiane na łakach chłopów zrzeszonych w zespole. Oprócz tego tamtejszy przewodniczący Prezydium GRN Michał Jacek rozdzielał materiały budowlane wśród swoich znajomych i kumoterów. I tak np. Marcin Kraska otrzymał od Jacka za koszenie trawy na łące przewodniczącego i naprawę maszyny z przydziału 1.000 sztuk cegły. Podobnie Józef Osetek otrzymał od niego 500 sztuk cegły za koszenie łąki i pomoc przy budowie domu przewodniczącego. Tamtejsi ludzie nie bez racji mówią, że Jacek wybudował sobie dom, prawie wyłącznie z cegły, którą mieli otrzymać chłopci.

Tymczasem biedna, stara kobieta, Katarzyna Prucznał, która przysłała do przewodniczącego i prosiła, żeby przydzielono jej trochę cementu, nie otrzymała ani jednego kilograma. Jacek cynicznie oświadczył jej, że jest za biedna, żeby mogła sobie wykupić cement przydziałowy. Wprawdzie w II kwartale dano jej „na odozpe” 500 sztuk cegły, jednak nikt jej o tym nie mówił. W rezultacie ktoś za nią cegłę pobrał. Kto — nie wiadomo.

Na ostatnim zebraniu POP w Trzebosiu z oburzeniem mówiono o tych faktach. Niektórzy towarzysze oświadczyli, że Jackowi udawały się te machinacje ponieważ miał „mocne plecy” w powiecie a przede wszystkim w osobie przewodniczącego Kukulskiego.

Podobnych przykładów okradania chłopów przez przewodniczących rad gromadzkich, prezosów GS jest sporo. I dla tego dziwne, że ani Prezydium PRN, ani przewodniczący Kukulski nie potrafia, czy też nie chcą utracić kombinatorów i oszustów.

III

W dniu 26 października odbyło się w Kolbuszowej zebranie, zorganizowane przez Miejski Komitet Frontu Narodowego. Miano orna-

wiać pracę organów MO oraz zagadnienia gospodarcze miasta. Ludzi przyszło sporo. I to nie tylko z Kolbuszowej. Przybyli również sekretarz Tarnawski, przewodniczący Kukulski oraz sekretarz KM PZPR Czesław Byczek.

Na zebraniu wiele było demagogicznych wystąpień domagających się m. in. rozwiązania wszystkich spółdzielni produkcyjnych, PGR oraz zniesienia obowiązkowych dostaw dla państwa. Niektórych obywateli usiłowano nie dopuścić do głosu tylko dlatego, że są członkami partii. Tymczasem nikt z obecnych nie próbował przeciwstawić się różnego rodzaju „wyskokom”. Nawet członkowie egzekutywy KP tow. Tarnawski i Kukulski oraz przewodniczący Miejskiego Komitetu Frontu Narodowego Opaliński milczeli, zamiast wyjaśnić niektórym dyskutantom, że ich wystąpienia są błędne. Oprócz tego zebranie sprowadzono do załatwienia osobistych porachunków pomiędzy przewodniczącym Kukulskim a sekretarzem Tarnawskim. Tow. Kukulski przy pomocy odpowiedniego doboru słów i demagogicznych wystąpień chciał wzmocnić swoją pozycję. Konkretnie chodziło mu o to, żeby poparto jego kandydaturę na posła. Na posła? Tak. Przewodniczący Kukulski koniecznie chciał być posłem. Stąd jego częste wyjazdy w teren. Stąd te obliczone na efekt przemówienia. Na zebraniu jak z rękawa sypał słowami: „Obywatele, kochane społeczeństwo, sąsiedzi”. Wreszcie zaatakował sekretarza Tarnawskiego, kierując pod jego adresem szereg obelżywych słów.

Próbując wybielić siebie za błędy popełnione w przeszłości tym razem obarczył odpowiedzialnością tow. Tarnawskiego. Stwierdził, że nie kto inny jak tylko sekretarz Tarnawski wprowadził do Kolbuszowej kult jednostki (?), chciał siłą budować spółdzielnię produkcyjną, a ostatnio starał się doprowadzić do tego co było na Węgrzech (?). Zdaniem przewodniczącego sekretarz Tarnawski powinien wynieść się do Ustrzyk (stamtąd pochodzi) a on, tj. Kukulski może tutaj pozostać. Zeby jednak wywołać na sali „odpowiednią” atmosferę, przewodniczący Kukulski oświadczył, że jest przekonany, iż natychmiast po tym zebraniu sekretarz Tarnawski zadzwoni do KW i jego tj. Kukulskiego zdejmą ze stanowiska.

Wystąpienie przewodniczącego Kukulskiego nie znalazło wielu zwolenników. Większość zebranych zrozumiała to przemówienie jako próbę skompromitowania w oczach społeczeństwa nie tylko sekretarza Tarnawskiego ale całej instancji partyjnej. Tow. Kukulski liczył na to, że przemówieniem wzmocni swoją pozycję, kosztem drugiego człowieka. Przeliczył się.

Wszystkie osobiste rozgrywki pomiędzy przewodniczącym Kukulskim a sekretarzem Tarnawskim zaważyły na obradach listopadowego plenum KP, na którym zamiast dokładnie ocenić dotychczasową pracę poszczególnych członków egzekutywy oraz na kreśleniu zadań dla kolbuszowskiej instancji partyjnej po VIII Plenum KC, najwięcej dyskutowano nad sprawami ostatnich zajęć pomiędzy sekretarzem Tarnawskim a przewodniczącym Kukulskim.

Plenum dokonało wyboru nowych władz partyjnych. I sekretarzem KP wybrano dotychczasowego zastępcę przewodniczącego Prezydium PRN tow. Hawrę. Tow. Tarnawski został sekretarzem organizacyjnym. Przewodniczącym Kukulski nie wszedł w skład egzekutywy KP.

IV

Byłem w Prezydium PRN i osobiście rozmawiałem z przewodniczącym Kukulskim. Klamał, starając się za wszelką cenę po-

kazać siebie w jak najkorzystniejszym świetle. Najbardziej jednak zdziwiło mnie, kiedy przewodniczący, bez zająknięcia powiedział od jakiego czasu tutaj jestem, gdzie byłem, co robiłem i z kim rozmawiałem. Te informacje okazały się jak najbardziej dokładne. To się dopiero nazywa znajomością terenu, jego spraw i problemów. Z tą tylko różnicą, że tam, gdzie to jest konieczne, tej znajomości jakoś nie widać.

Rozmawiałem potem z zastępcą przewodniczącego Prezydium PRN tow. Łagodą. Pytałem jakie jest jego zdanie o ostatnich wypadkach: przewodniczący Kukulski kontra sekretarz Tarnawski. W odpowiedzi usłyszałem: „Wybaczcie towarzyszom, ale ja nie wiem nie powiem. Powiem wówczas, kiedy przyjdzie na to czas... Mnie również tutaj w Prezydium szukano. Mam już tego dosyć”.

Z braku czasu nie zastanawiałem się, dlaczego w samym Prezydium PRN panuje jakaś niezdrówna atmosfera nieufności i podejrzeń. A że taka istnieje — o tym świadczą słowa tow. Łagodę.

V

Zatargi pomiędzy sekretarzem Tarnawskim a przewodniczącym Kukulskim w dalszym ciągu wysuwane są w Kolbuszowej na plan pierwszy. Z tego też powodu poważnie osłabła w ostatnim okresie rola powiatowej instancji partyjnej w kierowaniu podstawowymi organizacjami partyjnymi. W KP — owszem — dużo mówi się na temat VIII Plenum, ale za to prawie zupełnie nie realizuje jego słusznych założeń.

Sekretarz propagandy tow. Skowroński mówił mi, że w gromadach, na zebraniach partyjnych, chłopci wprawdzie krytykują władze powiatowe, ale milczą wówczas, kiedy jest „na szczebel” gromady. Sekretarz miał rację. Przyczyna? Nie trudno odpowiedzieć. Ludzie, którzy skompromitowali się w oczach mieszkańców tej czy innej gromady i którzy w przeszłości nad używali władzy, łamali zasady praworządności w dalszym ciągu zajmują te same kierownicze stanowiska. A chłopom jako brak odwagi, żeby ich skrytykować, a tych, którzy nie dają gwarancji, że będą dobrze pracować — usunąć. Ludzie się ich boją. Dlatego konieczna jest w tym wypadku pomoc kolbuszowskiej instancji partyjnej w rozwijaniu chłopskiej inicjatywy, śmiałości i ostrej krytyki.

Sekretarz Skowroński ma wiele konkretnych wniosków, usprawniających pracę aparatu partyjnego, ma wiele słusznych uwag, w jaki sposób pracować po nowemu. wcielać w życie uchwały VIII Plenum KC. Trzeba wykozystać te wnioski. Wieś kolbuszowska oczekuje od KP pomocy. Nie trzeba zwlekać. Dać ją natychmiast.

W jak najkrótszym czasie należałoby zwołać w Kolbuszowej naradę aktywu powiatowego, który by wreszcie i ostatecznie załatwił problem zatargów pomiędzy sekretarzem Tarnawskim a przewodniczącym Kukulskim. Uważamy również, że i Rada Powiatowa zajęłaby w tej sprawie odpowiednie stanowisko, ocenił dotychczasową pracę tow. Kukulskiego i jak najsurowiej potępił jego nieodpowiedzialne „wyskoki”. Konieczna jest przy tym pomoc towarzyszy z KW. Na to, co się w tej chwili w Kolbuszowej dzieje, nie można patrzeć przez palce. Tym bardziej, że te zatargi odbijają się niekorzystnie na pracy partyjnej w terenie. Sprawa jest pilna. Należy ją załatwić jeszcze przed powiatową konferencją partyjną.

E. WISZ



Kopalnia soli w Wapnie (woj. polnickie) wydobytą ciekawie czystą solą, która po przejściu przez młyny kruszące od razu wysyłana jest do odbiorców. Na zdjęciu: Wiercenie otworów strzałowych. CAP — fot. Kondracki

Utwór muzyczny osnuty na „Kwiatach Polskich” — Tuwima

Łódzki kompozytor Andrzej Cwojdzkiński zakończył pracę nad kantatą „Kwiaty polskie”, której tekst oparty został na poemacie Juliana Tuwima. Utwór skomponowany został na głosy solowe, głos dziecięcy, chór mieszany i dziecięcy oraz orkiestrę. M. in. autorowi kantaty posłużyły następujące fragmenty poematu: „Baszucie limfatyczne dzieci”, „Piotrkowska, koło Grand Hotelu”, a także fragmenty o Inowłodzu, Warszawie i Białymostku. Dotychczas nie ustalono jeszcze, kiedy i na jakiej estradzie muzycznej odbędzie się prawykonanie utworu Andrzeja Cwojdzkińskiego.

Czy będziemy mieli w mieszkaniach posadzkę z plastyku?

Spółdzielcza wytwórnia artykułów z mas plastycznych w Wieliczce opracowuje sposób pokrywania płyt spłasnionych tworzywem sztucznym. Rozwiązanie tego zadania miałooby poważne znaczenie dla przemysłu budowlanego. Gdy by bowiem udało się je wykonać — mielibyśmy w mieszkaniach tanią i efektywną a zarazem bardzo praktyczną posadzkę z plastyku, zamiast stosowanego powszechnie parkietu dębowego.

Przyczepy do rowerów

W Łódzkich Zakładach Przemysłu Metalowego nr 1 wykonano prototypy dwóch praktycznych przyczep do rowerów. Przyczepka boczna w postaci wygodnego krzesła-ka umocowanego między rowerem a trzecim, dodatkowym kołem, służy do przewożenia osób. Tak uzupelnionym rowerem można śmiało wybrać się z rodziną na wycieczkę. Drugą przyczepkę bagażową, opartą na dwóch mniejszych kółkach, umocowuje się z tyłu roweru.

Zakłady otrzymały już zamówienie na wyprodukowanie pierwszych 250 przyczep.

Sprzęt z zakładów przemysłu terenowego dla zespołów chłopskich

Zakłady przemysłu terenowego w woj. rzeszowskim wystąpiły z cenną inicjatywą przekazania zespołom chłopskim niezbędnego im sprzętu i maszyn. Sprzęt ten przekażą na warunkach dzierżawy. M. in. pewną ilość maszyn przekazają zespołom chłopskim zakłady przemysłu terenowego materiałów budowlanych. Otrzymały je już zespoły betoniarzkie we wsiach: Budy Łańcuckie i Kraczkowa w pow. łańcuckim. Chłopskiemu zespołowi wypułu cegły w Hadykowie (pow. Kolbuszowa) przekazano nieodpłatnie agregat do produkcji cegły. Niezależnie od tego, zakłady te mają chwilowo nie wykorzystane maszyny wykonujące dla chłopów, we własnych betoniarzach, różnego rodzaju prefabrykaty budowlane.



RZESZÓW
 Dżur nocny: Apteka Społeczna nr 81, Plac Wolności
 Dżur stały: Apteka Społeczna nr 4 ul. Dąbrowskiego 56
 Pogotowie Ratunkowe: tel. 09
 Straż Pożarna tel. 08 ul. Mickiewicza 10
 Poczta taksówek tel. 11-50
 Informator kolejowy tel. 18-33



ZORZA (ul. 3 Maja) — Pan inspektor przyszedł — godz. 16, 18 i 20
APOLLO (ul. W. Hiberna) — Cząstki — godz. 17 i 19
PRZODOWNIK (ul. Pstrowskiego) — Ja i mój dziadek — godz. 17 i 19
ZWIĄZKOWE (ul. Okrzei 7) — Korzenie — godz. 17 i 19
LANCUT
ZNICZ — O. K. Neron
SIRZYŹCZY
ODRODZENIE — Niedokończona opowieść
TYCZYŃ
SKARB — Pan Fabre
GŁOGÓW
ZWIĄZKOWE — W pewnej rodzinie
 Uwaga: Repertuar kin podajemy wg informacji CWF



PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ — „Klub kawalerów” — godz. 19



WOJEWÓDZKI DOM KULTURY Zw. Zaw. (ul. Okrzei 7) godz. 17 — Słuchamy wierszy K. I. Gałczyńskiego (czytelnia)



Program I — na fall 1322 m
 Program dnia: 8.18 11.50 17.00
 Wiadomości: 5.00 6.00 7.00
 Od 5.00—8.18 transmisja z pr. II — 8.23 Muzyka taneczna 8.35 Muzyka i aktualności 9.00 Przerwa 12.10 Felieton na tematy międzynarodowe 12.20 Koncert życzeń 13.10 „Na swojej skąd nute” 13.30 „Złote serce” — opow. Charlesa Haugboella 14.15 Muzyczna 15.06 Wiadomości sportowe 15.10 Koncert 16.00 Z życia Związku Radzieckiego 16.30 Muzyka filmowa i operetkowa 17.05 „Kawala” — aud. dla dzieci 17.35 Radzieccy laureaci konkursów Chopinowskich 18.00 Reportaż literacki 18.20 „Rozważania o wsobocześnieści” 18.35 „Śpiemy pieśni i piosenki” 19.05 „Z twórczości Dymitra Szostakowicza” 19.30 „Złoty pana Piotra” — słuch. wg komedii Emilia Augiera 21.30 Melodie taneczne 22.00 Sprawozdanie z Igrzysk Olimpijskich 22.30 Muzyka taneczna.

Program II — na fall 367 m
 Program dnia: 6.55 15.05.
 Wiadomości: 5.00 6.00 7.00 8.30 8.30 12.04 16.00 20.00 23.50.
 5.06 Suita rozrywkowa 5.30 Rozmaitości rolnicze 6.13 Gra zespołu Janicza 6.25 Kalendarz radiowy 6.30 Gimnastyka 6.40 Piosenki 7.13 Gra orkiestry Melachrino 7.45 „Błękitna sztafeta” 8.09 Przegląd prasy 8.18 Harmonijka ustna i gitara 8.39 Koncert: chóru PR 9.00 „Czy lubisz historie” — aud. dla klas IV 9.20 Orkiestra mandolinistów 10.00 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego 10.20 Koncert 11.00 „Ziemia polska” — aud. dla klas VI 11.30 Polska muzyka rozrywkowa 12.10 Felieton na tematy międzynarodowe 12.20 Przerwa 15.10 Pieśni 15.30 Tańce i zabawy z piosenką — aud. dla dzieci 16.10 Koncert rozrywkowy 16.50 „Ponieważ nadchodzi zima” — pog. 17.00 Sprawozdanie z Igrzysk Olimpijskich 17.30 Pieśni i tańce naszej ziemi 17.43 Na warszawskiej fali 18.10 Melodie rozrywkowe 18.30 Muzyka i aktualności 18.55 Kronika kulturalna 19.25 Muzyka taneczna 20.40 Utwory kompozytorów rosyjskich 21.00 Audycja dla wsi 21.15 W. A. Mozart: Opera „Tytus” 22.15 Felieton literacki 22.35 D. c. opery 23.20 Melodie rozrywkowe i taneczne.

Tylko ścisła współpraca rodziców ze szkołą zapewni właściwe wyniki nauczania i wychowania

Ostatnio odbyło się doroczne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Komitetu Rodzicielskiego przy Liceum Ogólnokształcącym Męskim w Rzeszowie. Ze sprawozdania przewodniczącego ustępującego zarządu koła rodzicielskiego inż. Wł. Krechela wynikało, że komitet troszczył się nie tylko o stworzenie warunków do podniesienia wyników nauczania, o dostarczenie szkole środków materialnych, na remonty i sprzęt, uzupełnienie pomocy naukowych, ale także rodzice starali się dostarczyć młodzieży godziwej rozrywki i zapewnić jej dożywianie w szkole.

Dyrektor szkoły Paweł Jakubowicz, nakreślił sprawy młodzieży na tle zachodzących w Polsce przemian w kierunku odnowy naszego życia, a więc przepojenia jej umiłowaniem prawdy jak też przywrócenia autorytetu szkole i nauczycielstwu. Poddając analizie warunki które w minionym okresie przeszkadzały w pracy pedagogicznej i wskazując na poważne perspektywy, jakie dziś stoją przed szkolnictwem dyrektor Jakubowicz zaapelował do rodziców o pomoc w najpilniejszych zadaniach szkoły tj. w podniesieniu wyników nau-

czania i ogólnego poziomu kulturalnego uczniów. W żywej dyskusji zabierało głos kilkanaście osób. Wypowiedzi ich cechowała troska o młode pokolenie, uznanie dla pracy grona nauczycielskiego i goświłość aktywniejszego zaangażowania się rodziców w pracę szkolną. Można otwarcie stwierdzić, że tak ożywionej i bojowej dyskusji, dawno nie słyszano się na tego typu zebraniach. Rodzice przemówili w sposób szczerzy, nazywając rzeczy po imieniu, odcinając się od błędów przeszłości, kiedy to nie zawsze białe nazywano białym. Podkreślono przy tym konieczność zwolnienia młodzieży od absorbujących jej czas i energię spraw zbędnych, wskazano natomiast na potrzebę racjonalnego samowychowania młodzieży poprzez kółka zainteresowań.

Ważne dla gospodyń

W związku ze zbliżającymi się świętami wzrasta zapotrzebowanie na jajka. Ponieważ równocześnie kończy się sezon i ilość jajek w sprzedaży wolnorynkowej się zmniejsza, wzrasta znaczenie zaopatrzenia rynku przez placówki handlu uspołecznionego.

od tej, jaką w poprzednim roku otrzymało nasze województwo w tym miesiącu. Większą część tej ogólnej liczby tj. około 70 proc. stanowią będą jajka świeże. Reszta dostarczana będzie z zapasów zakonserwowanych w wapie.

Jak informuje nas Wojewódzki Zarząd Handlu w grudniu województwo rzeszowskie otrzyma 1.100 tys. sztuk jajek. Jest to ilość wyższa o 10 proc.

Aby zapewnić pełniejsze zaopatrzenie województwa, WZH czyni starania w Ministerstwie Handlu Wewnętrzne go o dalsze zwiększenie limitu o pół miliona sztuk jajek, przeznaczonych do sprzedaży.

Dla miłośników muzyki symfonicznej

Połowę sezonu muzycznego kończy Orkiestra Symfoniczna w dniu 7 i 9 grudnia nader ciekawym koncertem z udziałem wiodoncelisty Aleksandra Ciechańskiego, solisty Filharmonii Narodowej w Warszawie.

Warto jeszcze dodać, że koncert ten będzie prawdziwą uczcą dla miłośników orkiestry smyczkowej.

ZAWIADOMIENIE ZARZĄD RZESZOWSKICH Zakładów Gastronomicznych w Przemysłu, ul. Mnisza 3.

podaje do wiadomości byłym pracownikom Przedsiębiorstwa, że wszelkie roszczenia pracownicze za pracę w godzinach nadliczbowych za okres pracy od 1 lipca 1953 roku do chwili obecnej, należy zgłaszać do ZARZĄDU w terminie do 15 grudnia 1956 r., przedkładając odpowiednie dokumenty stwierdzające słuszność pretensji z tego tytułu. Po przedłożeniu dokumentów uzasadniających do wypłaty za pracę w godzinach nadliczbowych, należności będą uregulowane. Reklamacje otrzymane po 15 grudnia 1956 r. rozpatrywane nie będą. K-679

NARZĘDZIA:

— gwintowniki, noże,
 — frezy, sprawdziany
 i inne

Posiada do upłynnienia
WYTWÓRNIĄ SPRZĘTU KOMUNIKACYJNEGO
 w Dębicy

Korespondencje w powyższej sprawie prosimy kierować:
WSK Dębica, DZIAŁ GOSPODARKI NARZĘDZIOWEJ
 K-673

KOMUNIKAT

Zgodnie z decyzją IX PLENUM CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Wojewódzka Rada Związków Zawodowych w Rzeszowie

z dniem 1. XII. 56 r. jest w LIKWIDACJI. W związku z tym wszelkie pretensje z tytułu dostawy towarów, usług oraz innych świadczeń należy zgłaszać do dnia 31 grudnia 1956 r. K-685

Pracownicy poszukiwani

W związku z organizacją Zielonogórskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Zielonej Górze, ul. Sulechowska 19, zatrudnimy od zaraz: 100 MURARZY, 50 TYNKARZY, 10 DEKARZY, 5 PARKIECIARZY, 10 ZDUNÓW, 10 PŁYTKARZY oraz 100 ROBOTNIKÓW NIEWYKWAŁIFIKOWANYCH, którzy w najbliższym okresie przeszkoleni zostaną na murarzy i inne zawody. Front pracy przygotowany, praca na okres kilku lat, strefa plac I i II, zakwaterowanie w hotelach wyposażonych całkowicie, stołówka na miejscu, wynagrodzenie akordowe. Praca na miejscu i na wyjazd. K-669

Na zespoły amatorskie czeka scena WDK

W związku z likwidacją wielu świetlic na terenie naszego miasta i z trudnościami niektórych zespołów w sprawie lokal, instrumentów, instruktorów, materiałów itp. Wojewódzki Dom Kultury ZZ (chcąc by zespoły te nie utraciły swego wieloletniego nieraz dorobku) — udostępnia sale, instrumenty, materiały oraz pomoc fachową instruktorów poszczególnych dziedzin artystycznych. Równocześnie WDK Zw. Zaw. udostępnia całym zespołom jak też solistom amatorom swą scenę.

Pierwszym tego rodzaju udostępnieniem będzie impreza, organizowana w WDK Zw. Zaw. w dniu 9. 12. 1956 r. pt. „Szukamy talentów”. Na program tej imprezy złożą się występy amatorów — śpiewaków, taneczników, recytatorów z naszego miasta i województwa. Zgłoszenia do udziału w/w imprezie należy składać w Sekretariacie WDK ZZ codziennie od godz. 10—18.

Nadmienić należy, że imprezy takie organizowane będą systematycznie w każdym miesiącu, a najlepszy amatorzy przyjeżdżają z Strefy Operaowej lub baletu WDK ZZ.

Dlaczego w Rzeszowie nie ma wody?

Przez kilka dni miejskie wodociągi nie dostarczały mieszkańcom Rzeszowa dostatecznej ilości wody. Do niektórych domów woda nie dopływała.

Powodem tego była, wg informacji kierownika sekcji technicznej Pogotowia Wodociągowego ob. Saneckiego, awaria sieci wysokiego napięcia, która uniemożliwiła normalną pracę stacji pomp. Jeżeli nie będzie nieprzewidywanych przeszkód awaria zostanie dziś usunięta.

„Amatorzy” cudzego

W nocy z dnia 2 na 3 listopada br. nieznanymi sprawcami włamali się do gospody GS w Głogowie, skąd zabrali pewną ilość gotówki oraz kilka butelek wódki.

Sprawców włamania — jak dotąd — nie ujęto. Śledztwo w tej sprawie prowadzi organa MO. (w)

Ogłoszenia drobne Sprzedaż

SPRZEDAM nowoczesny „AVO-SPORT” (fabrycznie nowy) Tarnów, ul. Gumnicka 27, tel. 384. G-476

Zguby

DZIADUŚ Irena zgubiła legitymację Nr 324098 wydaną przez PKP — Kraków. Pg-201

Te braki należy szybko usunąć

Chociaż sytuacja na rynku odzieżowym w Rzeszowie z każdym miesiącem się poprawia, to jednak są niedociągnięcia, które należy szybko usunąć. Np. zakup ubrań dla chłopców w wieku czwartej, piątej, czy nawet szóstej klasy szkoły podstawowej w rzeszowskich sklepach odzieżowych — staje się problemem.

Jeżeli jestem przy tej branży, chciałbym jeszcze dodać, że w rzeszowskich sklepach brakuje również kurtek męskich, czapek zimowych i rękawiczek. Muszę stwierdzić, że artykuły te były podczas lata. Ośmielam się przypomnieć kierownictwu MHD, że w związku z zapowiadana ostrą i ciężką zimą nie należy bynajmniej żerować, ale w porę zaopatrzyć rzeszowskie sklepy w brakujące towary, ku zadowoleniu klientów. (Traw.)

Na zespoły amatorskie czeka scena WDK

W związku z likwidacją wielu świetlic na terenie naszego miasta i z trudnościami niektórych zespołów w sprawie lokal, instrumentów, instruktorów, materiałów itp. Wojewódzki Dom Kultury ZZ (chcąc by zespoły te nie utraciły swego wieloletniego nieraz dorobku) — udostępnia sale, instrumenty, materiały oraz pomoc fachową instruktorów poszczególnych dziedzin artystycznych. Równocześnie WDK Zw. Zaw. udostępnia całym zespołom jak też solistom amatorom swą scenę.

Pierwszym tego rodzaju udostępnieniem będzie impreza, organizowana w WDK Zw. Zaw. w dniu 9. 12. 1956 r. pt. „Szukamy talentów”. Na program tej imprezy złożą się występy amatorów — śpiewaków, taneczników, recytatorów z naszego miasta i województwa. Zgłoszenia do udziału w/w imprezie należy składać w Sekretariacie WDK ZZ codziennie od godz. 10—18.

Nadmienić należy, że imprezy takie organizowane będą systematycznie w każdym miesiącu, a najlepszy amatorzy przyjeżdżają z Strefy Operaowej lub baletu WDK ZZ.

Jazz Bridge Szachy

oto zajęcia członków Klubu „Czwarty Wymiar” na dzisiejszym czwartkowym wieczorze.

Ze względu na wielką ilość amatorów gry w bridge’a (i biorąc pod uwagę ich „normalną” chęć do przedłużania gry aż do świętnej) sala Klubu będzie otwarta już od godz. 17.

A więc zapraszamy z kartami, szachami i muzycznym uchem!!!

KOMUNIKAT

Dnia 9 grudnia tj. w niedzielę o godz. 10 w świetlicy przy ul. Asnyka 20 (I piętro pok. 21) odbędzie się spotkanie z uczestnikami Krajowej Rady Młodzieżowych Grup Rewolucyjnych. Na spotkaniu tym uczestnicy narady — przedstawiciele Rzeszowa, złożą zebrany sprawozdanie z przebiegu Krajowej Rady. Zapraszamy wszystkich członków grupy oraz sympatyków.

Uwaga konsumentów!

W dniu 10 grudnia br. o godz. 17 w sali posiedzeń Prez. Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie (ratusz I piętro) odbędzie się

SPOTKANIE PRACOWNIKÓW HANDLU z KONSUMENTAMI

W spotkaniu wezmą udział przedstawiciele przedsiębiorstw:
 MHD Artykuły Przemysłowe,
 MHD Artykuły Spożywcze,
 Miejski Handel Mięsny,
 Rzeszowskie Zakłady Gastronomiczne,
 PSS i Bazar.

Wszystkich konsumentów, którzy chcą usprawnić pracę handlu na terenie naszego miasta, prosimy o wzięcie udziału w spotkaniu. K-680

Już przyjmujemy zamówienia ogłoszeniowe

do numerów:
GWIAZDKOWEGO I NOWOROCZNEGO „Nowiny Rzeszowskie”
 Biuro Ogłoszeń i Reklam RSW „PRASA”
 Rzeszów, Plac Wolności 1
 Tel. 18-32 BO-29

Kobieto,

unikaj zabiegów szkodliwych dla zdrowia!

Centralny Zarząd Aptek wprowadził do sprzedaży w aptekach poza przetrzywanymi nowe środki antykoncepcyjne:

→ Zestaw „PROVEN”
 *zapobiegający ciąży, służący na dłuższy okres czasu (przed nabyciem — zasięgnąć porady lekarza).

→ Czopki „PRO-FEMIN”
 zapobiegające ciąży. K-683
 Opakowania zawiera 6 szt. — cena zł 7.50.